
UCHWAŁA NR XLIX/226/2017

RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 10 listopada 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.. U. z 2017 r. 

poz.1875 t. j. ) oraz Uchwały Nr XLIV/204/2005 Rady Gminy Grębocice z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie 

satysfakcjonowania osób zasłużonych dla Gminy Grębocice

Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice”

gen. broni Mirosławowi Różańskiemu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

��� �184DD�����	
�������41D
�
�
�D

�����	
� �odpisany Strona 1



A K TA K TA K TA K T    

N A D A N I AN A D A N I AN A D A N I AN A D A N I A    
 

 
 

 

 

Uchwałą Nr XLIX/226/2017  

 Rady Gminy Grębocice 

z dnia 10 listopada 2017 r. 

 

nadaję     
 

gen. broni Mirosławowi Różańskiemu 
 

TYTUŁ 

 

HH  OO  NN  OO  RR  OO  WW  YY  

  OOBBYYWWAATTEELL  GGMMIINNYY  GGRRĘĘBBOOCCIICCEE 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                 Tadeusz Kuzara 

 

 

 

 

 

Grębocice, dnia 10 listopada 2017 r. 



gen. broni Mirosław Różański 
Honorowy Obywatel Gminy Grębocice 2017 

 

 
szef sztabu 34 Brygady Kawalerii Pancernej 
dowódca 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej 
szef sztabu w dowództwie 11 Dywizji Kawalerii Pancernej 
dowódca 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej 
dowódca Brygadowej Grupy Bojowej w ramach VIII zmiany PKW Irak 
dowódca 11 Dywizji Kawalerii Pancernej 
Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych (2015-2016) 
 
 
Edukację rozpoczął w Szkole Podstawowej w Kwielicach w latach 1969 do 1972 
klasy I do III , następnie uczęszczał do Szkoły Podstawowej im. Janusza 
Kusocińskiego w Grębocicach w latach 1972 do 1977. 
Z wyróżnieniem ukończył Technikum Elektroniczne ( 1977-1982 ) w Zespole 
Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Legnicy. 
Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych (1986), którą 
ukończył z wyróżnieniem.  
W 1989 ukończył Centrum Doskonalenia Oficerów tzw. „Akademię Polową” na 
kierunku dowódców batalionów. W latach 1992-1993 studiował w Akademii 
Obrony Narodowej w Rembertowie. W tej samej uczelni ukończył kurs 
taktyczno-operacyjny (1998). W 2000 został absolwentem Studium Polityki 
Obronnej broniąc pracę na temat „Profesjonalne siły zbrojne podstawowym 
czynnikiem bezpieczeństwa narodowego”.  
W 2011 uzyskał stopień doktora w zakresie nauk o obronności. 
Służbę wojskową po ukończeniu studiów rozpoczął w 42 pułku 
zmechanizowanym na stanowisku dowódcy plutonu w Żarach. W 1987 został 
dowódcą kompanii szkolnej przygotowującej kadry dowódcze Śląskiego Okręgu 
Wojskowego. W 1989 został dowódcą kompanii zmechanizowanej, z którą wziął 
udział w ćwiczeniu „Przyjaźń 1989”, po raz pierwszy obserwowanym przez 
wysłanników NATO. W 1990 został szefem sztabu batalionu szkolnego, którego 
był współorganizatorem. Następnie został wyznaczony na dowódcę 2 batalionu 
zmechanizowanego w 42 pułku zmechanizowanym. W okresie dowodzenia 
batalionem został poddany kontroli gotowości bojowej przez SG WP, a zdolność 
bojową batalion potwierdził przed Inspekcją Sił Zbrojnych. Po powrocie z AON 
został wyznaczony na stanowisko starszego oficera operacyjnego w sztabie 42 
pułku zmechanizowanego. W 1994 został skierowany na praktykę do Oddziału 
Szkolenia Bojowego Śląskiego Okręgu Wojskowego. Po zakończeniu praktyki 
skierowano go na stanowisko szefa szkolenia do 34 Brygady Kawalerii Pancernej 
w Żaganiu. W 1996 został przesunięty na stanowisko szefa sztabu w tej samej 



brygadzie. W 1999 został wyznaczony na stanowisko dowódcy 17 Wielkopolskiej 
Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu.  
W 2003 rozpoczął służbę na stanowisku szefa sztabu 11 Dywizji Kawalerii 
Pancernej w Żaganiu. Po otrzymaniu nominacji generalskiej w 2005 roku 
ponownie objął obowiązki dowódcy 17 BZ. Dowodząc brygadą był inicjatorem 
wielu zmian systemowych w zakresie pełnienia służb i systemu szkolenia. Był 
pomysłodawcą i realizatorem nowego modelu szkolenia strzelców wyborowych 
w wojskach lądowych. Wdrażał do sił zbrojnych KTO Rosomak, formował 
pierwszy w pełni zawodowy batalion zmotoryzowany, który wziął udział w 
pierwszej i drugiej zmianie PKW w Afganistanie. W 2007 jako dowódca 
Brygadowej Grupy Bojowej wraz z żołnierzami 17 WBZ uczestniczył w VIII 
zmianie PKW w Iraku. Stacjonująca w bazie Delta w Al-Kut BGB wspólnie  
z irackimi siłami bezpieczeństwa i jednostkami koalicyjnymi przeprowadziła 
kilka operacji przeciwko rebeliantom, akcje pomocy humanitarnej i medycznej w 
prowincji Wasit. W okresie dowodzenia brygadą trzykrotnie, w 2006, 2007 i 2008 
jednostka została wyróżniona Znakiem honorowym Sił Zbrojnych. W 2008 
prezydent Rzeczypospolitej w uznaniu zasług wręczył mu Flagę Narodową. 
Laureat nagrody Buzdygan 2008. Podczas misji w Iraku został odznaczony przez 
prezydenta Salwadoru Medalem Zasługi. 
 
W 2008 roku wyznaczony został na stanowisko zastępcy szefa Zarządu 
Planowania Strategicznego P-5 SG WP. W sierpniu 2009 wyznaczony na 
stanowisko dowódcy 11 Dywizji Kawalerii Pancernej i mianowany do stopnia 
generała dywizji. W 2010 sformowana na bazie 17 BZ i jednostek Dywizji Grupa 
Bojowa UE była pierwszym oddziałem bojowym zadeklarowanym przez Polskę 
do sił Unii Europejskiej. W latach 2010-2011 Czarna Dywizja przygotowała i 
skierowała do Afganistanu kolejno VIII i IX zmianę PKW. Blisko 3000 żołnierzy 
pełniło służbę w ramach ISAF. W latach 2012-2013 kieruje Departamentem 
Strategii i Planowania Obronnego MON, uczestniczy w pracach 
międzyresortowego Zespołu Koordynacyjnego przy Ministerstwie Rozwoju 
Regionalnego. Pełni funkcję pełnomocnika MON ds. reformy systemu 
zarządzania, kierowania i dowodzenia Siłami Zbrojnymi. Kierowany 
Departament wydaje zatwierdzoną przez Radę Ministrów Strategię Rozwoju 
Systemu Bezpieczeństwa Narodowego. Kieruje pracami Zespołu 
przygotowującego Ustawę zmieniającą Ustawę o urzędzie MON, przyjęte przez 
Parlament i podpisaną przez Zwierzchnika Sił Zbrojnych Prezydenta RP 22 lipca 
2013 roku. Dowodzi Grupą Organizacyjną Dowództwa Generalnego Rodzajów 
Sił Zbrojnych, stwarzając warunki do powstania DG RSZ od stycznia 2014 roku. 
9 czerwca 2015 roku prezydent RP Bronisław Komorowski mianował go z dniem 
30 czerwca 2015 roku na stanowisko Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił 
Zbrojnych, a 1 sierpnia 2015 roku awansował na generała broni. 
 
12 grudnia 2016 złożył wniosek o zwolnienie z zawodowej służby wojskowej. 



 
Ordery i odznaczenia: 
 
    Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski – 2011 
    Brązowy Krzyż Zasługi – 1999 
    Wojskowy Krzyż Zasługi z Mieczami – 2008 
    Gwiazda Iraku 
    Srebrny Medal "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" 
    Brązowy Medal "Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny" 
    Złoty Medal "Za Zasługi dla Obronności Kraju" 
    Srebrny Medal "Za Zasługi dla Obronności Kraju" 
    Brązowy Medal "Za Zasługi dla Obronności Kraju" 
    Brązowy Medal "Za Zasługi dla Policji" – 2011 
    Krzyż Honoru Bundeswehry w Złocie – Niemcy, 2012 
 
Wyróżnienia 
 
    Honorowy Ambasador Miasta Żagań – 2010 
    Odznaka Skoczka Spadochronowego Wojsk Powietrznodesantowych 
    Miniaturka odznaki tytułu honorowego "Znak Honorowy Sił Zbrojnych RP" – 
trzykrotnie: 2006, 2007, 2008 
    Kordzik Honorowy Sił Zbrojnych RP (Wojska Lądowe) – 2011 
    Odznaka pamiątkowa 42 pz 
    Odznaka pamiątkowa/honorowa 11 LDKPanc 
    Odznaka pamiątkowa/honorowa 10 BKPanc – 2013 
    Odznaka pamiątkowa DG RSZ – 2015 
    Odznaka absolwenta Podyplomowych Studiów Polityki Obronnej AON 
    Złota Wojskowa Odznaka Sprawności Fizycznej 
    Złota Odznaka "Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej" – 2010 
    Odznaka honorowa "Za zasługi dla Związku Inwalidów Wojennych RP" 
    Odznaka IV Klasy (Brązowa) "Za zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego" – 2011 
    Krzyż Czynu Zbrojnego Polskiej Samoobrony na Kresach Wschodnich II RP 
(ZKRPiBWP) – 2011 
    Kombatancki Krzyż Pamiątkowy "Zwycięzcom" (ZKRPiBWP) – 2010 
    Medal XV-lecia Związku Polskich Spadochroniarzy w Berlinie 
    Medal Pamiątkowy Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe w Iraku 
 
Zasługi gen. Mirosława Różańskiego dla Rzeczypospolitej Polskiej zasługują na 
uznanie i zaszczyt. Uczciwie zapracował na sukces ciężką pracą. Jest wzorem do 
naśladowania dla młodych ludzi, w których budzi marzenia o karierze żołnierza. 



Mieszkańcy Gminy Grębocice dają wyraz swojego uznania i podziwu dla Pana 
Generała. Nadanie mu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Grębocice będzie 
dopełnieniem uhonorowania tego Wielkiego Żołnierza.  
/ opis zasług na rzecz gminy za które Kandydat zostaje przedstawiony do nadania 
tytułu/ 


